

Aanbesteding: Transport en verwerken afval/grondstofstromen milieustraat
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2022-4040

Toelichting:

Ref.nr. 190
Onderwerp: Bijlage 1-C

Vraag:
Kunt u deze bijlage in excel format aanreiken?

Antwoord:
Ja, deze is verwerkt als onderdeel van bijlage 5P inschrijfbiljet productstromen.

Percelen: P1 Perceel bouwstromen
P2 Perceel productstromen
Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Contract

Ref.nr. 191
Onderwerp: Inschrijfstaat 5p

Vraag:
U vraag een gemiddeld all-in tarief voor KGA op te geven. De kosten voor de verschillende KGA stromen (volgens opgave bijlage C) lopen sterk uiteen. Bij significante wijziging van de totale samenstelling van het KGA pakket, de verdeling van de volumes over de verschillende stromen geeft een risico t.a.v. een gemiddeld all-in tarief. Gaat u ermee akkoord dat bij significante afwijking van de stromen (>10%) er in gezamenlijk overleg het gemiddeld tarief wordt aangepast?

Antwoord:
Een significante wijziging van de totale samenstelling van het KGA pakket is hypothetisch, maar kunnen we niet uitsluiten. Om dit te ondervangen is bijlage 5p uitgebreid met een aanvullend inschrijfbiljet voor KCA-stromen. Omwille van behoud van een proportionele inschrijving wordt de gemiddeld gewogen prijs van alle KCA-stromen gebruikt als inschrijfprijs toegepast. Een significante afwijking (minder/meer) van 10% is reden voor bijstelling van de gewogen gemiddelde inschrijfprijs.

Percelen: P1 Perceel bouwstromen
P2 Perceel productstromen
Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
192

Onderwerp:
Inschrijfstaat 5p

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de geleverde verpakking voor de verschillende KGA stromen worden geleverd volgens het principe "leeg voor vol"? D.w.z. de geleverde verpakking wordt uitsluitend gebruikt voor de verpakking van het af te voeren KGA waarbij de verpakking tot minimaal 80% gevuld wordt?

Antwoord:

ja, dat principe wordt toegepast.

Percelen: P1 Perceel bouwstromen
P2 Perceel productstromen

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
193

Onderwerp:
Bijlage 1-C

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het genoemde KGA in bijlage 1C uitsluitend afkomstig is van partikulieren?

Antwoord:

We ontvangen van apotheken door inwoners ingeleverde medicijnen.

Percelen: P1 Perceel bouwstromen
P2 Perceel productstromen

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
194

Onderwerp:
indexatie

Vraag:

U geeft aan dat u jaarlijks een indexatie toestaat obv CBS. Kunt u voor het KGA een uitzondering maken, aangezien deze index geen enkel verband houdt met de kostenontwikkeling rond de inzameling en verwerking van gevaarlijk afval? Wij stellen als alternatief voor de nea index bakwagen gevaarlijk afval te hanteren, kunt u hiermee akkoord gaan? En zo nee

waarom niet?

Antwoord:

Neen, daar stemmen wij niet mee in. De NEA index wordt door belanghebbenden opgesteld in plaats van een onafhankelijk instituut zoals het CBS.

Percelen: P1 Perceel bouwstromen
P2 Perceel productstromen
Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
195

Onderwerp:
gereden kilometers

Vraag:

Bent u zich ervan bewust dat de gereden kilometers voor de inzameling, op /overslag en eindverwerking van de verschillende KGA stromen dermate divers zijn en gebaseerd zijn op meerdere eindverwerkers om de continuïteit van de afvoer te waarborgen, dat het punten toekennen op basis van alleen de kilometers van het afvalbrengstation naar een depot van de inschrijver geen eerlijk vergelijk geeft. Wanneer alle kilometers van iedere inschrijver voor KGA opgeteld worden, er nihil verschillen zullen bestaan? Kunt u daarom voor KGA deze weging en puntentoekenning laten vervallen?

Antwoord:

Wij kennen geen punten toe op gereden kilometers en derhalve is uw vraag niet relevant.

Percelen: P1 Perceel bouwstromen
P2 Perceel productstromen
Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
196

Onderwerp:
NVI Ref. nr. 129

Vraag:

Als afvalinzamelaar werken wij nauw samen met relaties die voor ons het afval verwerken. Deze auditeren wij op het feit of ze vergunt zijn en of zij daadwerkelijk uitvoeren wat ze beweren. Wij willen u de mogelijkheid bieden om onze verwerkers ook te auditeren. Is derhalve een jaarrapportage van deze verwerkers voldoende ipv een accountantsverklaring?

Antwoord:

Neen, daar stemmen wij niet mee in. U kunt overwegen de auditrapportage door de accountant te laten toetsen.

Percelen: P1 Perceel bouwstromen
P2 Perceel productstromen
Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
197

Onderwerp:
NVI Ref. nr. 33

Vraag:

Is het mogelijk dat er in de 4-wekelijkse rapportage slechts één verwerkingsmethode wordt benoemd (bijvoorbeeld bij metaal: recycling van metaalverbindingen) en dat de jaarlijkse rapportage wel wordt uitgebreid naar verschillende verwerkingsmethodes?

Antwoord:

Nee, wij wensen elke vier weken een globaal inzicht te hebben in de stand van zaken van elke stroom.

Percelen: P1 Perceel bouwstromen
P2 Perceel productstromen
Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
198

Onderwerp:
NVI Ref. nr. 8

Vraag:

Zit er een maximum bedrag per afvalstroom aan de bonussen/boetes? Met name in de grote afvalstromen (zoals hout en grof huishoudelijk afval) kan deze hoog oplopen.

Antwoord:

Ja, de maximale boete bedraagt de door de inschrijver gedane toezegging minus 5% vermenigvuldigd met het tarief van de betreffende stroom. De maximale bonus bedraagt 5% van de door de inschrijver gedane toezegging vermenigvuldigd met het tarief van de betreffende stroom.

Percelen: P1 Perceel bouwstromen
P2 Perceel productstromen
Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
199

Onderwerp:
NVI Ref. nr. 137

Vraag:

Door het LMA wordt uw afvalstroom, mits meldingsplichtig, al gedocumenteerd door een afvalstroomnummer. Zou een foto in deze volstaan en kunt u daarbij de eis van de GPS-locatie laten vervallen?

Antwoord:

Neen, want een foto kan eenvoudig worden voorzien van locatievermelding; een kwestie van eenmalig correct instellen.

Percelen: P1 Perceel bouwstromen
P2 Perceel productstromen

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
200

Onderwerp:
NVI Ref. nr. 9

Vraag:

Tijdens de schouw zijn er ook autobanden geconstateerd met velg en tevens motorbanden. Deze vallen niet onder de Recybem regeling. Hoe gaat u daarmee om?

Antwoord:

We zullen onze medewerkers hierop trainen en de ongewenste bestanddelen uit de bandencontainers houden.

Percelen: P1 Perceel bouwstromen
P2 Perceel productstromen

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
201

Onderwerp:
Leidraad, Bijlage 5b

Vraag:

Ziet u de recycling van vloerbeddeking naar een brandstof voor de cementindustrie als C2? of ziet u dit als een D verwerking.

Antwoord:

Dat zien wij als D

Percelen: P1 Perceel bouwstromen
P2 Perceel productstromen
Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
202

Onderwerp:
NVI Ref. nr. 131

Vraag:

Aan de hand van de weegbnef kunt u enkel één verwerkingsmethode zien (diegene die toegeschreven is aan uw afavlstroomnummer). U krijgt dan pas in de massabalans van de verwerker de deelstromen te zien die u vervoert. Dit is voor u akkoord?

Antwoord:

Wat u doet is uw zaak, zolang u goed en transparant onderbouwd levert wat wij vragen.

Percelen: P1 Perceel bouwstromen
P2 Perceel productstromen
Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
203

Onderwerp:
Antwoord op vraag 34

Vraag:

De aantallen per emballage soort zijn niet terug te vinden in bijlage 1 C van het PvE. Kan dit nog worden toegevoegd?

Antwoord:

Bijlage 1C is voorzien van totaal afgevoerde hoeveelheden en verreden vrachten. Hieruit kan de benodigde emballage worden afgeleid.

Percelen: P1 Perceel bouwstromen
P2 Perceel productstromen
Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
204

Onderwerp:
Antwoord op vraag 32

Vraag:

Om de administratieve lasten te verminderen, kunt u ermee instemmen dat

het kenteken alleen in de rapportage terug te vinden is?

Antwoord:

Kentekens gekoppeld aan elke vracht in een vierwekelijkse rapportage is akkoord.

Percelen: P1 Perceel bouwstromen
P2 Perceel productstromen
Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
205

Onderwerp:
Antwoord vraag 30

Vraag:

Navraag bij accountant leert dat het niet eenvoudig zal zijn een verklaring op te stellen omtrent de verwerkingsresultaten van een derde verwerker. Het is mogelijk om transportformulieren van uw locaties naar verwerkers te beoordelen door de accountant. De moeilijkheid van de verklaring van de accountant is gelegen in het feit dat het afval afkomstig van uw locaties niet separaat verwerkt zal worden, en daarmee slechts betrekking hebben op een groter geheel waarvoor verwerker verantwoordelijk is. In het controleren en accorderen van verklaringen van derden zit ook een juridische verantwoordelijkheid waar een accountant niet verantwoordelijk voor gehouden kan of wil worden. Neemt Opdrachtgever genoeg met verklaringen omtrent verwerking en op welke wijze deze geschied afgegeven worden door Opdrachtnemer in combinatie met Verwerker?

Antwoord:

We vragen een accountantsverklaring voor elke hoeveelheid eindtoepassing per afvalstroom. Daarbij begrijpen we dat onze afvalstroom in bulk met andere leveranciers wordt verwerkt. Hoe u de accountant overtuigt is uw zaak, maar de afvalhiërarchie moet voor ons bewijsbaar zijn voor elke afvalstroom.

Percelen: P1 Perceel bouwstromen
P2 Perceel productstromen
Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Proces

Ref.nr.
206

Onderwerp:
Vraag 85/180

Vraag:

De prijzen voor hout fluctueren te sterk. Afgelopen jaren is een

prijsfluctuatie van € 50,00/ton heel normaal geweest. Op 2.800 ton/jaar scheelt dit € 140.000/jaar. U zult begrijpen dat deze prijsverschillen niet door de inschrijver te absorberen zijn zonder impact op het resultaat, waarmee het rendement op de opdracht tot ver in de rode cijfers zou belanden. Dat kan nooit de bedoeling van de opdrachtgever zijn. Vanwege deze reden opperen meerdere partijen om de prijs van hout te koppelen aan de Euwid. Juist vanwege de fluctuaties van de marktprijs maken we afgelopen jaren afspraken om de prijs aan de Euwid te koppelen. In uw antwoord geeft u aan dat u deze koppeling niet wilt, omdat "de Euwid geen toegankelijke marktinformatie levert". Alle inzamelaars beschikken echter over deze informatie en zullen deze ook delen met de gemeente. Bent u bereid om op basis van deze informatie uw antwoord te herzien en in te stemmen met de koppeling zoals genoemd in vraag 180?

Antwoord:

We herzien ons antwoord en voegen een bijlage toe aan de inschrijfleidraad inzake hout kwaliteit b en hout kwaliteit c.

Percelen: P1 Perceel bouwstromen
P2 Perceel productstromen
Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
207

Onderwerp:
Vraag 47/161/162

Vraag:

U doet een onterechte aanname dat marktpartijen voldoende ervaringscijfers hebben van gemiddelde gewichten. Deze hangen immers af van de containerinhoud (hier voorgeschreven door de aanbestedende dienst, wij hebben geen ervaringscijfers met deze maatvoeringen) en of het afval tussentijds verdicht wordt met een kraan ja of nee. Bovendien zit er een boeteclausule op wanneer het aantal transporten afwijkt van de aanname van de aanbestedende dienst. Naast het feit dat we alleen al vanwege deze reden inzicht zouden moeten krijgen in de totstandkoming van het aantal ritten, hebben we ten behoeve van een scherpe calculatie de gemiddelde gewichten per container danwel het aantal afvoeren per jaar echt nodig. Bent u bereid inzage te geven in deze getallen?

Antwoord:

"We hebben geen soortelijke gewichten beschikbaar. Daarom verstrekken we een nieuwe bijlage 1-D tonnage en vrachten bouw- en productstromen dat ook het gemiddeld transportgewicht bevat. In combinatie met de verstrekte overige gegevens achten we dit een voldoende basis voor inschrijvers.

Voor wat de boete betreft:

De maximale boete bedraagt de door de inschrijver gedane toezegging minus 5% vermenigvuldigd met het tarief van de betreffende stroom. De maximale bonus bedraagt 5% van de door de inschrijver gedane toezegging vermenigvuldigd met het tarief van de betreffende stroom."

Percelen: P1 Perceel bouwstromen
P2 Perceel productstromen
Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 208
Onderwerp: Vraag 34

Vraag:

In uw antwoord verwijst u naar de nieuwe bijlage 1C, maar deze omvat uitsluitend kilogrammen en geen verbruikte emballage. Kunt u aangeven hoeveel emballage er in 2021 is verbruikt?

Antwoord:

Bijlage 1C is voorzien van totaal afgevoerde hoeveelheden en verreden vrachten. Hieruit kan de benodigde emballage worden afgeleid.

Percelen: P1 Perceel bouwstromen
P2 Perceel productstromen
Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 209
Onderwerp: Aanvulling op het antwoord van vraag 206

Vraag:

In de inschrijfleidraad versie 1.01 is aanvullende tekst opgenomen onder par. 1.7 De tekst van de aanvulling treft u onderstaand aan

Antwoord:

De inschrijfprijs van de grondstofstromen "hout kwaliteit b" en "hout kwaliteit c" worden gekoppeld aan de "EUWID" zoals gepubliceerd op de website van euwid-recycling.de (<https://www.euwid-recycling.de/maerkte/altholz-deutschland/?mp=185131>)

Waarbij als referentieprij wordt gehanteerd voor:

hout kwaliteit b: "unbeh. Altholz, abs. sauber vorgebrochen (0-300)" voor het gebied Nordwesten.

hout kwaliteit c: "kontaminiertes Altholz vorgebrochen (0-300)" voor het gebied Nordwesten.

De basis voor de berekening van de prijzen zijn de waarden van de EUWID

van de laatste werkdag voor de datum van aanbesteding.

In bijlage 6AE is een rekenvoorbeeld opgenomen, daarin staat omschreven hoe het verloop van de EUWID wordt toegepast in de afrekening van beide houtkwaliteiten.

Percelen:	P1 Perceel bouwstromen
Beantwoord op:	20-01-2023
Label:	Contract